
選挙期日

参議院（選挙区）選挙　開票結果

平成28年7月10日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体あべ　広美 本藤　てつや 松村　よしふみ 木下　じゅん子 合　計

熊本市 107,279    6,044    158,275    6,571    278,169    100 25:02

八代市 22,369    767    28,923    1,492    53,551    100 23:59

人吉市 5,375    186    9,550    394    15,505    100 23:00

荒尾市 9,360    523    10,451    900    21,234    100 23:50

水俣市 5,019    140    6,250    277    11,686    100 10:15

玉名市 9,935    639    17,632    994    29,200    100 22:31

天草市 12,830    563    26,560    1,568    41,521    100 27:36 新規
山鹿市 7,551    512    15,112    815    23,990    100 22:40

菊池市 6,703    713    12,636    505    20,557    100 22:20

宇土市 5,119    276    8,504    458    14,357    100 22:00

上天草市 3,842    155    8,098    497    12,592    100 21:50

宇城市 9,338    377    14,292    703    24,710    100 21:40

阿蘇市 4,289    238    7,738    344    12,609    100 21:55

合志市 9,624    608    13,849    585    24,666    100 22:40

　市　計 218,633    11,741    337,870    16,103    584,347    100 27:36 新規

下益城郡　計 1,430    50    3,354    119    4,953    100 21:20

玉名郡　計 6,702    416    11,232    1,020    19,370    100 21:16

菊池郡　計 10,375    730    16,889    593    28,587    100 22:00

阿蘇郡　計 5,599    305    12,085    485    18,474    100 21:26

上益城郡　計 12,311    755    24,120    1,067    38,253    100 22:14

八代郡　計 1,919    66    3,520    130    5,635    100 21:30

葦北郡　計 3,639    122    8,000    375    12,136    100 21:50

球磨郡　計 7,104    235    21,308    691    29,338    100 21:35

天草郡　計 1,456    73    2,229    159    3,917    100 21:20

　郡　計 50,535    2,752    102,737    4,639    160,663    100 22:14

　県　計 269,168    14,493    440,607    20,742    745,010    100 27:36 新規



選挙期日

参議院（選挙区）選挙　開票結果

平成28年7月10日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体あべ　広美 本藤　てつや 松村　よしふみ 木下　じゅん子 合　計

熊本市中央区 27,547    1,502    36,171    1,455    66,675    100 24:20

熊本市東区 26,892    1,521    41,741    1,509    71,663    100 25:02

熊本市西区 13,686    709    20,751    855    36,001    100 23:40

熊本市南区 17,914    1,005    27,581    1,333    47,833    100 23:37

熊本市北区 21,240    1,307    32,031    1,419    55,997    100 23:55

　熊本市　計 107,279    6,044    158,275    6,571    278,169    100 25:02

八代市 22,369    767    28,923    1,492    53,551    100 23:59

人吉市 5,375    186    9,550    394    15,505    100 23:00

荒尾市 9,360    523    10,451    900    21,234    100 23:50

水俣市 5,019    140    6,250    277    11,686    100 10:15

玉名市 9,935    639    17,632    994    29,200    100 22:31

天草市 12,830    563    26,560    1,568    41,521    100 27:36 新規
山鹿市 7,551    512    15,112    815    23,990    100 22:40

菊池市 6,703    713    12,636    505    20,557    100 22:20

宇土市 5,119    276    8,504    458    14,357    100 22:00

上天草市 3,842    155    8,098    497    12,592    100 21:50

宇城市 9,338    377    14,292    703    24,710    100 21:40

阿蘇市 4,289    238    7,738    344    12,609    100 21:55

合志市 9,624    608    13,849    585    24,666    100 22:40

　市　計 218,633    11,741    337,870    16,103    584,347    100 27:36 新規

美里町 1,430    50    3,354    119    4,953    100 21:20

　下益城郡　計 1,430    50    3,354    119    4,953    100 21:20

玉東町 831    49    1,478    101    2,459    100 21:00

和水町 1,607    93    3,138    229    5,067    100 21:16

南関町 1,383    95    2,564    339    4,381    100 21:03

長洲町 2,881    179    4,052    351    7,463    100 09:55

　玉名郡　計 6,702    416    11,232    1,020    19,370    100 21:16

大津町 4,777    344    7,961    283    13,365    100 22:00

菊陽町 5,598    386    8,928    310    15,222    100 21:19

　菊池郡　計 10,375    730    16,889    593    28,587    100 22:00



選挙期日

参議院（選挙区）選挙　開票結果

平成28年7月10日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体あべ　広美 本藤　てつや 松村　よしふみ 木下　じゅん子 合　計

南小国町 724    33    1,352    69    2,178    100 20:50

小国町 1,214    75    2,586    165    4,040    100 21:26

産山村 240    14    614    26    894    100 20:35

高森町 951    39    2,183    63    3,236    100 20:37

南阿蘇村 1,626    90    3,466    81    5,263    100 21:10

西原村 844    54    1,884    81    2,863    100 20:45

　阿蘇郡　計 5,599    305    12,085    485    18,474    100 21:26

御船町 2,476    183    4,788    210    7,657    100 21:51

嘉島町 1,156    95    2,735    118    4,104    100 21:44

益城町 4,393    248    8,012    316    12,969    100 21:25

甲佐町 1,499    138    2,902    183    4,722    100 22:14

山都町 2,787    91    5,683    240    8,801    100 21:00

　上益城郡　計 12,311    755    24,120    1,067    38,253    100 22:14

氷川町 1,919    66    3,520    130    5,635    100 21:30

　八代郡　計 1,919    66    3,520    130    5,635    100 21:30

芦北町 2,899    102    6,236    285    9,522    100 21:50

津奈木町 740    20    1,764    90    2,614    100 21:40

　葦北郡　計 3,639    122    8,000    375    12,136    100 21:50

錦町 1,425    39    3,682    140    5,286    100 21:31

あさぎり町 1,965    81    5,995    214    8,255    100 21:35

多良木町 1,266    44    3,387    123    4,820    100 21:20

湯前町 484    12    1,564    47    2,107    100 20:57

水上村 280    10    1,111    23    1,424    100 21:30

相良村 693    14    1,681    61    2,449    100 20:40

五木村 130    4    611    10    755    100 20:25

山江村 423    19    1,473    34    1,949    100 20:40

球磨村 438    12    1,804    39    2,293    100 20:50

　球磨郡　計 7,104    235    21,308    691    29,338    100 21:35

苓北町 1,456    73    2,229    159    3,917    100 21:20

　天草郡　計 1,456    73    2,229    159    3,917    100 21:20



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

熊本市 0    0 278,169 9,390

参議院（選挙区）選挙　開票結果

平成28年7月10日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

3.27

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

54,952

287,559 6 2 0 287,567

人吉市 0    0 15,505 407

八代市 0    0 53,551 1,401

2.56

0 0 0 54,952 2.55

22,398

15,912 0 0 0 15,912

水俣市 0    0 11,686 390

荒尾市 0    0 21,234 1,164

3.23

0 0 0 22,398 5.20

30,410

12,076 0 0 0 12,076

天草市 0    0 41,521 2,261

玉名市 0    0 29,200 1,210

5.16

0 0 0 30,410 3.98

24,948

43,782 0 0 0 43,782

菊池市 0    0 20,557 965

山鹿市 0    0 23,990 958

4.48

0 0 0 24,948 3.84

14,828

21,522 0 0 0 21,522

上天草市 0    0 12,592 636

宇土市 0    0 14,357 471

4.81

0 0 0 14,828 3.18

25,580

13,228 0 0 0 13,228

阿蘇市 0    0 12,609 460

宇城市 0    0 24,710 870

3.52

0 2 0 25,582 3.40

25,431

13,069 0 0 0 13,069

　市　計 0    0 584,347 21,348

合志市 0    0 24,666 765

3.52

0 0 0 25,431 3.01

605,695 6 4 0 605,705

下益城郡　計 0    0 4,953 204 3.96

20,174

5,157 0 0 0 5,157

菊池郡　計 0    0 28,587 974

玉名郡　計 0    0 19,370 804

3.29

1 0 0 20,175 3.99

19,056

29,561 0 3 0 29,564

上益城郡　計 0    0 38,253 1,727

阿蘇郡　計 0    0 18,474 582

4.32

0 0 0 19,056 3.05

5,768

39,980 0 0 0 39,980

葦北郡　計 0    0 12,136 393

八代郡　計 0    0 5,635 133

3.14

0 0 0 5,768 2.31

30,173

12,529 0 0 0 12,529

天草郡　計 0    0 3,917 132

球磨郡　計 0    0 29,338 835

3.26

1 0 0 30,174 2.77

166,447

4,049 0 0 0 4,049

　郡　計 0    0 160,663 5,784 2 3 0 166,452 3.47

772,142　県　計 0    0 745,010 27,132 8 7 0 772,157 3.51



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

参議院（選挙区）選挙　開票結果

平成28年7月10日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

熊本市中央区 0    0 66,675 2,317 3.36

73,900

68,992 3 1 0 68,996

熊本市西区 0    0 36,001 1,248

熊本市東区 0    0 71,663 2,237

3.35

1 0 0 73,901 3.03

49,545

37,249 0 0 0 37,249

熊本市北区 0    0 55,997 1,876

熊本市南区 0    0 47,833 1,712

3.24

0 0 0 49,545 3.46

287,559

57,873 2 1 0 57,876

八代市 0    0 53,551 1,401

　熊本市　計 0    0 278,169 9,390

2.55

6 2 0 287,567 3.27

15,912

54,952 0 0 0 54,952

荒尾市 0    0 21,234 1,164

人吉市 0    0 15,505 407

5.20

0 0 0 15,912 2.56

12,076

22,398 0 0 0 22,398

玉名市 0    0 29,200 1,210

水俣市 0    0 11,686 390

3.98

0 0 0 12,076 3.23

43,782

30,410 0 0 0 30,410

山鹿市 0    0 23,990 958

天草市 0    0 41,521 2,261

3.84

0 0 0 43,782 5.16

21,522

24,948 0 0 0 24,948

宇土市 0    0 14,357 471

菊池市 0    0 20,557 965

3.18

0 0 0 21,522 4.48

13,228

14,828 0 0 0 14,828

宇城市 0    0 24,710 870

上天草市 0    0 12,592 636

3.40

0 0 0 13,228 4.81

13,069

25,580 0 2 0 25,582

合志市 0    0 24,666 765

阿蘇市 0    0 12,609 460

3.01

0 0 0 13,069 3.52

605,695

25,431 0 0 0 25,431

　市　計 0    0 584,347 21,348 6 4 0 605,705 3.52

5,157

　下益城郡　計 0    0 4,953 204

美里町 0    0 4,953 204

3.96

0 0 0 5,157 3.96

5,157 0 0 0 5,157

玉東町 0    0 2,459 108 4.21

5,270

2,567 0 0 0 2,567

南関町 0    0 4,381 211

和水町 0    0 5,067 203

4.59

0 0 0 5,270 3.85

7,745

4,592 0 0 0 4,592

　玉名郡　計 0    0 19,370 804

長洲町 0    0 7,463 282

3.99

1 0 0 7,746 3.64

20,174 1 0 0 20,175

大津町 0    0 13,365 497 3.59

15,699

13,862 0 3 0 13,865

　菊池郡　計 0    0 28,587 974

菊陽町 0    0 15,222 477

3.29

0 0 0 15,699 3.04

29,561 0 3 0 29,564



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

参議院（選挙区）選挙　開票結果

平成28年7月10日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

2,234

小国町 0    0 4,040 124

南小国町 0    0 2,178 56

2.98

0 0 0 2,234 2.51

917

4,164 0 0 0 4,164

高森町 0    0 3,236 109

産山村 0    0 894 23

3.26

0 0 0 917 2.51

5,437

3,345 0 0 0 3,345

西原村 0    0 2,863 96

南阿蘇村 0    0 5,263 174

3.24

0 0 0 5,437 3.20

19,056

2,959 0 0 0 2,959

　阿蘇郡　計 0    0 18,474 582 0 0 0 19,056 3.05

7,962

嘉島町 0    0 4,104 227

御船町 0    0 7,657 305

5.24

0 0 0 7,962 3.83

13,425

4,331 0 0 0 4,331

甲佐町 0    0 4,722 293

益城町 0    0 12,969 456

5.84

0 0 0 13,425 3.40

9,247

5,015 0 0 0 5,015

　上益城郡　計 0    0 38,253 1,727

山都町 0    0 8,801 446

4.32

0 0 0 9,247 4.82

39,980 0 0 0 39,980

氷川町 0    0 5,635 133 2.31

5,768

5,768 0 0 0 5,768

　八代郡　計 0    0 5,635 133 0 0 0 5,768 2.31

9,852

津奈木町 0    0 2,614 63

芦北町 0    0 9,522 330

2.35

0 0 0 9,852 3.35

12,529

2,677 0 0 0 2,677

　葦北郡　計 0    0 12,136 393 0 0 0 12,529 3.14

5,460

あさぎり町 0    0 8,255 198

錦町 0    0 5,286 174

2.34

0 0 0 5,460 3.19

4,980

8,453 0 0 0 8,453

湯前町 0    0 2,107 75

多良木町 0    0 4,820 160

3.44

1 0 0 4,981 3.21

1,455

2,182 0 0 0 2,182

相良村 0    0 2,449 52

水上村 0    0 1,424 31

2.08

0 0 0 1,455 2.13

777

2,501 0 0 0 2,501

山江村 0    0 1,949 72

五木村 0    0 755 22

3.56

0 0 0 777 2.83

2,344

2,021 0 0 0 2,021

　球磨郡　計 0    0 29,338 835

球磨村 0    0 2,293 51

2.77

0 0 0 2,344 2.18

30,173 1 0 0 30,174

苓北町 0    0 3,917 132 3.26

4,049

4,049 0 0 0 4,049

0 0 0 4,049 3.26　天草郡　計 0    0 3,917 132


